
Urodziny Józefy Kogut – cykl wydarzeń w Muzeum Etnograficznym

2026-02-26

Od 5 do 8 marca w Muzeum Etnograficznym odbędzie się cykl wydarzeń związanych z urodzinami Józefy
Kogut – artystki, której poświęcona została wystawa „Batikara. Fantastyczna Józefa Kogut”. Twórczyni
przyszła na świat 7 marca 1902 roku. Przed nami rozmowy, warsztaty, spacery i urodzinowe słodkości.

O siostrach, siostrzeństwie i odkrywaniu herstorii – spotkanie z Sonią Kiszą i
Alicją Zioło

5 marca, godz. 18.00 – Dom Esterki, ul. Krakowska 46

Gdzie dzieją się herstorie? Kto i jak je opowiada? Jaką rolę w ich tworzeniu odgrywają męskie
spojrzenie i żeńskie końcówki? Uczestnicy wydarzenia porozmawiają o tym, co w biografiach kobiet
uznawane jest za ważne i warte zapamiętania, a co bywa pomijane jako zbyt osobiste, zbyt błahe albo
niepoważne. Spróbują spojrzeć z szerszej perspektywy na losy Józefy i jej sióstr – Marii i Zofii. Trzech
kobiet, które łączyły siostrzana bliskość i miłość do sztuki – na całe życie.

Wstęp wolny.

Łapacze światła – warsztaty batikowania z Anią Kucharek

6 marca, godz. 16.30–20.00 – Dom Esterki, ul. Krakowska 46

Aromatyczny wosk i intensywne barwniki zagwarantują temperaturę tego piątkowego wieczoru.
Podczas warsztatów uczestnicy wykonają prace inspirowane kolorowymi mandalami ze szkicowników
Józefy Kogut. Stworzą okrągłe łapacze światła – kolorowe zasobniki energii na szare dni przedwiośnia.

W tajniki tradycyjnej indonezyjskiej sztuki batikowania wprowadzi Ania Kucharek –absolwentka
Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi i rocznego kursu w Instytucie Sztuki Ludowej w Bandung na Jawie,
studentka arteterapii. Towarzyszyć jej będzie Okto Seni Kurnia, znawca indonezyjskich metod
barwienia naturalnego.

Informacje o odpłatnościach i rezerwacje na stronie internetowej etnomuzeum.eu .

Batikowe – warsztaty dla rodzin z cyklu „Etno? Logicznie!”

7 marca, godziny: 11.00–13.00 (grupa I), 15.00–17.00 (grupa II)
Miejsce rozpoczęcia: Dom Esterki, ulica Krakowska 46

W dniu urodzin Józefy Kogut muzealnicy zapraszają na spotkanie ze sztuką pisaną kroplami wosku,
wyobraźnią i umiejętnościami fantastycznej batikary.

Szczegóły w naszym komunikacie.

http://ttps://etnomuzeum.eu/wydarzenia/lapacze-swiatla-warsztaty-batikowania-z-ania-kucharek
https://krakow.pl/krakow_dla_dzieci/310656,2431,komunikat,batikowe___warsztaty_dla_rodzin_z_cyklu_etno__logicznie_.html


Informacje o odpłatnościach i rezerwacje na stronie internetowej etnomuzeum.eu .

„Trzy siostry i kolorowy smok”, Fishka. Dziecięce Biuro Detektywistyczne
(dla dzieci 6–7 lat)

8 marca, godz. 11.30

Były sobie raz trzy siostry: Marysia, Józia i Zosia, które miały niesamowitą moc. Kiedy tylko poczuły
radość albo smutek, a czasem zupełnie bez powodu, ot tak, dla zabawy, dotykiem swych rąk
ożywiały… dziwaczne stwory. Wypuszczały je potem z okna, żeby polatały sobie nad Krakowem, bo
stwory były bardzo, ale to bardzo lekkie i zwiewne. Dziewczynki patrzyły za nimi, śmiały się i
wymyślały dla nich historie.

– Ten zielony zrobi okrążenie nad Wawelem i wróci – mówiła Zosia.
– A ten w kropki, zobaczycie, doleci aż do Paryża! – upierała się Józia.

Chwileczkę, czy to prawda? Czy nastoletnie dziewczynki mogą powołać do życia i oswoić dobre
potwory? Co potrafi zrobić taki stwór?

Muzeum Etnograficzne zaprasza dzieci na spacer detektywistyczny po Krakowie w poszukiwaniu
bajecznie kolorowych poczwarek, dziwotworów, ptaków i węży, których wcale nie trzeba się bać.
Uczestnicy przejdą śladami trzech niezwykłych sióstr Kogut – twórczyń batików, zabawek i naczyń w
Warsztatach Krakowskich.

Liczba miejsc ograniczona. Bilety i rezerwacje na stronie internetowej panifishka.pl .

„Siostry, wosk, słodycze i nieograniczona wyobraźnia” – oprowadzanie
kuratorskie po wystawie „Batikara. Fantastyczna Józefa Kogut”

Urodzinowe oprowadzanie po wystawie „Batikara. Fantastyczna Józefa Kogut” będzie wyjątkowe z
kilku powodów. Przede wszystkim będzie to okazja do obejrzenia tej przestrzeni w momencie
istotnych zmian. Z jednej strony to jeden z kilku ostatnich dni, kiedy będzie można zobaczyć batik z
Wystawy Sztuki Dekoracyjnej i Wzornictwa w Paryżu w 1925 roku, zanim tkanina na trzy miesiące
wróci do magazynu Muzeum Narodowego w Krakowie (decydują o tym względy konserwatorskie). Z
drugiej strony, będzie to pierwsze oprowadzanie, podczas którego będzie można zobaczyć narzędzia
do batikowania, używane przez Józefę Kogut, użyczone Muzeum z prywatnej kolekcji! A żeby było
jeszcze bardziej smakowicie, wszystkich uczestników oprowadzania zapraszamy na urodzinowe
słodkości.

Wstęp w cenie biletu na wystawę.

Więcej informacji na stronie internetowej etnomuzeum.eu .

https://etnomuzeum.eu/wydarzenia/batikowe-warsztaty-dla-rodzin-z-cyklu-etno-logicznie
http://www.panifishka.pl/najblizsze-spacery/
http://etnomuzeum.eu/aktualnosci/urodziny-jozefy-kogut-5-8-marca-2026

